Metrosalud.

Medellin, 26 de julio de 2017

Sefior

CARLOS ROBINSON MENDOZA
Asistente administrativoe VISSO
La Ciudad '

Asunto: Respuesta a oficio con radicado R-4159 de julio 19 de 2017

Respetado sefior Mendoza.

En respuesta a las inquietudes planteadas en oficio de la referencia, nos
permitimos redlizar las siguientes precisiones:

1. Edades de la poblacion a suministrar lentes y monturas?

Respuesta: La poblacién objeto del contrato son personas entre 18y 59 afos y
un 15% para mayores de 60 anios,

2. Loslentes progresivos son solo en CR-39%.

Respuesta: Los lentes progresivos contemplados en la invitacion son en CR 39
tallados o terminados segin la férmula.

3. H desplazamiento de los asesores ser puede integrar con ustedes con el fin de
estar a tiempo en el sitio de atencidn y evitar confusidn y/o retrasos por la
direcciéon?

Respuesta: Metrosalud dispondrd de trasporte para desplazar el personal a las
jornadas en la comunidad, con un punto de encuentro y un punto de llegada.
En ese fransporte pueden desplazarse las auxiliares de optica que dispondid el
proveedor de lentes y monturas,

4. Las garantias por formulas la cubren los profesionales que recetan?

Respuesta: Cuando las garantias sean por problemas en la formulacion, éstas
deben ser atendidas directamente por Metrosalud con los optémetras propios,
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el proveedor de lentes y monturas es responsable de cubrir las garantias por los
lentes y las monturas.

5. Es posible bajar el capifal de trabagjo al 10%, ya que se puede obtener
financiacién con bancos?.

Respuesta: Conforme se solicité en la audiencia de aclaraciones realizada el
dia 19 de julio del presente afio, mediante Adenda No.1, publicada en la
pdgina web de Metrosalud el 21 de julio, se modifico el indicador de capital
de trabgjo, el cual debe ser igual o superior ol 8% del valor fotal de ia
propuesta.

Cordiaimente,

OLGA CECILIA METIAUARAMAILLO
Directoral Adminisirttiva
E.S.E. METROSALUD
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